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Podsumowanie obchodów Światowego Roku
Fizyki w Polsce

18 listopada Instytut Fizyki PAN w Warszawie zorganizował sesję naukową na zakończenie polskich
obchodów Roku Fizyki.
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Rok 2005 ustanowiono Światowym Rokiem Fizyki w związku z przypadającą w tym roku setną
rocznicą opublikowania przez Alberta Einsteina trzech słynnych teorii: teorii względności, zjawiska
fotoelektrycznego i teorii ruchów Browna.

Z tej okazji na całym świecie, także w Polsce, odbyło się wiele imprez, głównie o charakterze
popularyzatorskim. Polska uczestniczyła także w dwóch dużych międzynarodowych projektach -
podkreśla prof. Kicińska-Habior.

Najbardziej spektakularnym był bez wątpienia projekt "Fizyka oświeca świat" - uważa profesor.
Polegał on na utworzeniu "świetlnej sztafety" dookoła globu. W 50. rocznicę śmierci Einsteina, 18
kwietnia, ludzie na całym świecie przekazywali sobie sygnał świetlny, który obiegł całą Ziemię.

Jak przypomina Kicińska-Habior, w akcji wzięło udział ok. 1,3 tys. Polaków. "Dało nam to dziewiąte
miejsce na świecie pod względem liczby uczestników w stosunku do populacji kraju" - podkreśla
profesor.

Polacy uczestniczyli także w innej międzynarodowej akcji - konkursie poszukiwania młodych
talentów w fizyce. W finale z 512 polskich uczestników wyłoniono sześciu zwycięzców, którzy
w nagrodę pojadą na Tajwan. Spędzą tam sylwestra, reprezentując Polskę na uroczystości
zakończenia obchodów Światowego Roku Fizyki.

W obchody włączyły się także Festiwale Nauki, organizowane nie tylko w największych miastach. Jak
podkreśla profesor, fizycy są zapraszani przez młodzież także do wielu mniejszych miejscowości, jak
Ostrów Wielkopolski czy Rogoźno Wielkopolskie.

Ważnym wydarzeniem Roku Fizyki była premiera skomponowanej specjalnie z tej okazji symfonii
Wojciecha Kilara, która odbyła się we wrześniu podczas 38. Zjazdu Fizyków Polskich w Warszawie.

Największym sukcesem obchodów Roku Fizyki była współpraca uczniów, rodziców, nauczycieli
i władz samorządowych podczas organizacji imprez. Nauczyciele z tego samego miasta czy gminy
przekonali się, że mogą podejmować wspólne przedsięwzięcia - podkreśliła profesor.

Hasło "Światowy Rok Fizyki" ułatwiło też zdobycie od władz lokalnych środków finansowych na akcje
naukowe. Przede wszystkim zaś - jak zaznacza Kicińska-Habior - udało się pokazać i przekazać, iż
"fizyka jest wszędzie wokół nas, że jest interesująca i wcale nie taka trudna".

Co najbardziej interesuje polską młodzież w fizyce? "Na pewno przejście do skali mikro -
mikrostruktury, nanotechnologie - ale także poznawanie Wszechświata - ocenia Kicińska-Habior.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Dworzyńska 
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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